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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„A wszystko to przydarzało się im
jako zapowiedź rzeczy przyszłych...
Niech przeto ten, komu się zdaje, że stoi,
baczy, aby nie upadł.” (z 2. czyt. z Mszy św.)

Daj nam, Boże, dobrą pogodę na sobotę, żeby każdy
kto  będzie  chciał,  mógł  Ci  podziękować  za  wielki  dar
kapłana i wspólnoty Twoich wiernych, zaślubionych Jezu-
sowi, Twojemu Synowi, na wręczyckiej ziemi.

ks. Robert Grohs, proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA „X”:
„#DzisiejszaEwangelia mówi nam o przemienieniu Jezusa (Łk 9, 28-36).
Jezus pogrąża się w modlitwie i  staje się  jaśniejący światłem. W ten
sposób pokazuje uczniom, co kryje się za gestami, które wykonuje On
pośród nich: światło Jego nieskończonej miłości.” „Nasze ciała są słabe,

ale  mimo  to,  nic  nie  może  nam  przeszkodzić  w  miłowaniu,  w  modlitwie,  w
ofiarowaniu samych siebie, by być – w wierze – jeden dla drugiego, jaśniejącymi
znakami nadziei.” „Chcę was dziś zachęcić do wysławiania ze mną Pana, który nigdy
nas nie opuszcza, i który w chwilach cierpienia stawia u naszego boku osoby, które
odbijają promień Jego miłości. Dziękuję wam wszystkim za modlitwy i dziękuję tym,
którzy mi pomagają z wielkim oddaniem.” „Módlmy się nadal o pokój, zwłaszcza w
krajach zranionych wojną: na udręczonej Ukrainie, w Palestynie, Izraelu, Libanie,
Mjanmie, Sudanie, Demokratycznej Republice Konga.” (16.03)

Słówko od Benedykta XVI:
„Wiara ukazuje nam Boga, który dał swojego Syna za nas i budzi w nas zwy-
cięską pewność, że to prawda: Bóg jest miłością! W ten sposób przemienia w
nas niecierpliwość i nasze wątpliwości w pewną nadzieję, że Bóg trzy-ma w

swoich rękach świat, i że mimo wszelkich ciemności On zwycięża... Wiara, która jest
świadoma miłości Boga objawionej w przebitym na krzyżu Sercu Jezusa, ze swej stro-
ny prowokuje miłość. Jest ona światłem — w gruncie rzeczy jedynym — które zawsze
na nowo rozprasza mroki ciemnego świata i daje nam odwagę do życia i działania.”



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 3.  Niedzielę Wielkiego Postu, prosimy Boga Ojca, aby „przyjął  nasze

pokorne  przyznanie  się  do  przewinień,  które  obciążają  nasze  sumienia,  i
podźwignął nas”.

2. Tydzień temu do skarbony św. Antoniego złożyliśmy na misje 1350,50 zł.
3. Dziękuję wszystkim, dzięki którym tak pięknie i uroczyście mogliśmy przeżyć pa-

rafialny odpust.
4. We wtorek przypada uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Msze św. odbędą się

w takim porządku, jak w dniu odpustu, czyli o 7:00, 11:00 i 18:00. Jest to też
Dzień Świętości Życia. Zachęcam wszystkich, by tego dnia włączyli się uroczyście
do Dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego Zagrożonego Aborcją. Proszę by
chętni zgłosili się do zakrystii przed Mszą św., podczas której mają zamiar to
uczynić.

5. Już w najbliższą sobotę, 29 marca o 11:00 spotkamy się w naszym kościele na
wielkim dziękczynieniu za nieprzerwaną obecność Jezusa na wręczyckiej ziemi
od 80 lat, a zarazem za 80 lat wspólnoty parafialnej we Wręczycy Wielkiej. Oby
nikogo  z  nas  nie  zabrakło.  Zapraszam poczty  sztandarowe,  a  wszystkich  w
strojach galowych. Pomóżmy też przybyć tym, którzy pamiętają tamte dni. Mszy
św., sumie jubileuszowej przewodniczyć będzie Ks. Bp Andrzej Przybylski.

6. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej odprawimy w piątek o 16:30 dla dzieci, a o 17:15
dla  młodzieży  i  dorosłych.  Nabożeństwo  Gorzkich  Żali  (kontemplację  Miłości
Ukrzyżowanej) odprawiamy we wszystkie niedziele Wielkiego Postu o 17:30.

7. Dla  dzieci  będących  pod  opieką  fundacji  Mary’s  Meals złożono  w  ubiegłym
tygodniu w ofierze 2128 zł (w sumie 3532 zł, co umożliwia pełne całoroczne
wyżywienie 38 dzieci). Bardzo dziękujemy i prosimy o dalsze ofiary.

8. Można nabyć w zakrystii świece Caritas na stół wielkanocny.
9. W najnowszej  „Niedzieli”  polecam artykuł  „Polaków wady  główne:  zazdrość”

oraz „Przestrogi Jana Pawła II”.
10. W  „Oblubieńcu”  umieściłem  6.  odcinek  Kroniki  Parafialnej.  Znajdziemy  też

artykuł o ojcu Ansgarym Malinie OFM (franciszkaninie), o którego zasługach dla
naszej parafii dowiemy się z nowego fragmentu kroniki oraz nowe wiadomości o
zdrowiu Ojca Świętego Franciszka.

11. Dziś po Mszy św. przed kościołem chętni będą mogli złożyć ofiarę na zapłatę za
wykonanie nowego zamkniętego konfesjonału. Bóg zapłać. 

12. Módlmy się gorliwie za chorego Papieża Franciszka o zdrowie, siły i pokój serca.

Kronika Parafialna, odcinek 6.
w drodze ku 80. rocznicy uroczystego przybycia

na stałe do Wręczycy Wielkiej pierwszego kapłana Bożego,
śp. ks. Józefa Odróbki

Ławki dla kościoła.
W r. 1948 wykonał miejscowy stolarz Feliks Ściubidło 30 ławek z



oparciem  i  klęcznikiem.  Ławki  są  politurowane,  nie  zajmują  wiele  miejsca,  a
pomieszczą 135 osób. Prócz tych ławek są jeszcze zwykłe ławki nad ścianami. Jest
zatem około 200 miejsc siedzących.

Obraz św. Józefa.
Duży  obraz  św.  Józefa  wykonał  artysta-malarz  Bolesław  Rutkowski  z

Częstochowy. Ramę złoconą wykonał rzeźbiarz  Małek z Częstochowy. Poświęcenia
obrazu jak i figury Serca P. Jezusa ofiarowanej przez Orgańskiego z Częstochowy na
prośbę parafian dokonałem sam w obecności ks. prob. Dra Władysława Pająka z
Rakowa. Poświęcenie odbyło się w niedzielę 17 marca 1946 r. po poł. Obraz ten w
procesji  niesiony  przez  najstarszych  Józefów  z  parafii:  Józefa  Janika  i  Józefa
Kożucha, okolony wieńcem zielonym niesionym przez młodzież, a wszyscy imiennicy
z  parafii  nieśli  około  obrazu  zapalone  świece  w  ręku  -  nieśliśmy  ten  obraz  z
tymczasowego probostwa do kościoła.  W kościele poświęcenie obrazu i  figury a
potem przy śpiewie - „Święty Józefie, Patronie nasz, módl się za nami” - strażacy
zawiesili obraz.

Erekcja drogi krzyżowej.
Erekcji kanonicznej drogi krzyżowej dokonał O. Ansgary Malina, franciszkanin z

Panewnika w dniu 15 marca 1946 r. O. Malina przeprowadził też przy tej okazji
rekolekcje przed odpustem Św. Józefa.

Budowa stodoły i budynków gospod.
Plan  na  budowę  stodoły  i  budynków  gospodarczych  pod  jednym  dachem

wykonał inżynier Ilg z Lublińca. W sierpniu 1949 r. zabrano się do budowy stodoły i
budynków gospodarczych. Kilka miesięcy trwała budowa. Przed zimą ukończono.

Żywy Różaniec w parafii.
Żywy różaniec w parafii  został założony 12 października 1947 r.  W dniu tym

poświęcono  figurę  Niepokalanego  Serca  Matki  Bos.  a  po  poświęceniu  figury
przyjęcie członków do Żyw. Różańca. Uroczystość założenia Żyw. Różańca w parafii
zakończono procesją dookoła kościoła, podczas której niesiono figurę Niep. Serca
Matki Bożej. Niosły po kolei wszystkie stany.

Nabycie ziemi parafialnej.
We Wręczycy Małej przeprowadzano komasację pól. Na rzecz parafii mieszkańcy

Wręczycy Małej ofiarowali przy tej okazji jeden hektar ziemi. Ziemia ta leżała tuż
przy szosie prowadzącej do Kłobucka po prawej stronie szosy we Wręczycy Małej.
Odległość tej ziemi od kościoła blisko 2 km. [autor: śp. ks. Józef Odróbka]

Zasłużony dla naszej parafii
o. Ansgary Malina OFM, 1892-1969)

Tomasz Malina urodził się 12.12.1892 r. w Dąbrówce Wielkiej
w rodzinie górnika Błażeja i Katarzyny Skrzydelskiej jako drugi z
ośmiorga  rodzeństwa.  Po  ukończeniu  szkoły  ludowej,  między
innymi  Burgschule  w  Opolu,  latach  1906-1911  był  alumnem



Niższego  Seminarium  Duchownego  Franciszkanów  we  Wrocławiu-Karłowicach,  a
latach  1911-1912  w  Nysie.  Od  młodości  przejawiał  wielki  talent  muzyczny.  W
orkiestrze  seminaryjnej  grał  na  oboju.  Rektor  kolegium  o.  Gaudenty  Strzybny
napisał  w  opinii,  że  młody  Malina  odznacza  się  wielką  pracowitością,  głęboką
pobożnością, uprzejmością i grzecznością. Nowicjat rozpoczął 12.10.1912 r. w Nysie
pod imieniem brat Ansgary. Tam też złożył pierwszą profesję 15.10.1913 r. Jego
magistrem nowicjatu był o. Teofil Hanke. Po nowicjacie odbywał studia filozoficzne
we Wrocławiu-Karłowicach.

Wybuch wojny światowej zakłócił jego naukę i w 1915 r. został zmobilizowany
do wojska. Początkowo służył w Kłodzku gdzie przeszedł szkolenie artyleryjskie i
został włączony do regimentu 334/35/36 muszkieterów. Z kroniki opolskiej wynika,
że przebywał w Lidzie na polskich kresach i w Kassel oraz półtora roku pod Verdun.
Doszedł  do  stopnia  Feldfebla  czyli  sierżanta.  Pod  koniec  wojny  przebywał  w
Krotoszynie jako pracownik biurowy, a także w Zgorzelcu.

Do Nysy wrócił zaraz po zakończeniu wojny w listopadzie 1918 r. aby podjąć
dalsze  studia  seminaryjne  i  tamże  niebawem  10.04.1920  r.  złożył  profesję
wieczystą. W tym samym roku przeniósł się do Wrocławia gdzie kontynuował dalsze
studia  teologiczne.  Jednocześnie  rozwijał  swój  talent  muzyczny  i  uczęszczał  do
wrocławskiego konserwatorium muzycznego, gdzie studiował kompozycję i naukę
gry na organach pod kierunkiem profesorów Karola Ehrenberga i Artura Schnabla.
Tam też prowadził chór kościelny. Święcenia prezbiteratu przyjął 17.03.1923 r. we
Wrocławiu za dyspensą super defectu curriculi theologici. Po święceniach jako pater
simplex miał ukończyć jeszcze ostatni rok studiów.

W 1923 r. wraz z grupą braci przeszedł do odrodzonej prowincji panewnickiej.
Od samego początku oddał się pracy misyjno-rekolekcyjnej. Przebywał w różnych
klasztorach prowincji i pełnił też różne funkcje: wikariusza parafialnego, gwardiana,
rektora  Kolegium  w  Rybniku,  definitora,  prowincjalnego  sekretarza  do  spraw
rekolekcji  i  misji.  Najpierw w latach 1923-28 był w Panewnikach, między innymi
jako wikary domu i parafii, w latach 1928-29 w Rybniku jako rektor kolegium, w
latach 1929-30 we Wronkach, w latach 1930-31 w Panewnikach, w latach 1931-35
w Rybniku, w latach 1935-36 w Panewnikach, w latach 1936-38 w Wieluniu a w
latach 1938-39 we Wronkach. W 1938 r. został definitorem i był nim nieprzerwanie
przez piętnaście lat. Przez cały ten czas gorliwie oddawał się pracy kaznodziejskiej i
rychło stał się jednym z najlepszych kaznodziei prowincji. Wiele czasu spędzał na
różnych parafiach głosząc rekolekcje czy misje ludowe. W wolniejszych chwilach
także komponował różne utwory organowe a niektóre z nich opublikował. Władze
prowincji  nie  pozwalały  mu  jednak  rozwijać  talentu  muzycznego.  Przed  wojną
otrzymał, między innymi, propozycję objęcia funkcji dyrygenta chóru katedralnego
w Katowicach  ale  władze  zakonne  na  to  się  nie  zgodziły.  Wtedy  w przypływie
rozżalenia zniszczył większość swoich utworów muzycznych.

Kolejna  wojna  światowa  zastała  go  w  Chorzowie.  W  marcu  1940  r.  został
przełożonym w Panewnikach. Był to bardzo trudny okres dla klasztoru. Gwardian od
początku przyjął postawę pełnej lojalności wobec władz okupacyjnych, przyjął też
niemieckie  obywatelstwo,  a  z  braćmi  rozmawiał  tylko  po  niemiecku.  W 1942  r.



jednak  zrezygnował  z  urzędu  gwardiana  i  udał  się  do  Kudowy  gdzie  został
kapelanem służebniczek.  W  grudniu  1943  r.  został  powołany  do  Gränzschützu.
Ażeby tego uniknąć szybko nawiązał  kontakt  z  kurią  katowicką  i  podjął  funkcję
wikarego w Tychach. Uratowało go to przed mobilizacją. W Tychach doczekał końca
wojny. Jak później wyznał, nigdy z okupantem nie współpracował i nie należał do
żadnej organizacji w czasie wojny.

Od  1945  r.  nieprzerwanie  przebywał  w  Panewnikach.  Na  nowo  oddał  się
kaznodziejstwu. W powszechnej pamięci braci był wybitnym kaznodzieją. Mówił, co
prawda, długo ale interesująco i rzeczowo. Miał donośny głos, którym perfekcyjnie
operował. Potrafił grać na uczuciach słuchaczy, zarówno rozbawić jak i wycisnąć łzy.
Solidnie przygotowywał się do kazań na piśmie. Odznaczał się donośnym głosem.
Jako powszechnie  uznany autorytet  kaznodziejski,  mianowano go prowincjalnym
sekretarzem misji i rekolekcji. W okresie powojennym ponownie odżyła jego pasja
muzyczna,  zwłaszcza  talent  kompozytorski,  który  wielu  znawców  ocenia  jako
wybitny. Skomponował ponad 300 utworów, w tym 90 kolęd i pastorałek, pieśni
eucharystyczne,  maryjne,  hymny,  zwłaszcza  powszechnie  znany  hymn
franciszkański „Od wielu wieków”, czy hymn do Chrystusa Króla skomponowany dla
katedry katowickiej. Słowa do niektórych utworów układał sam lub czerpał z poezji
innych  braci,  zwłaszcza  proboszcza  panewnickiego  o.  Norberta  Chudoby.  Jego
twórczość doczekała się kilku naukowych opracowań.

W lipcu  1950  r.  ciężko  zachorował  i  musiał  ograniczyć  pracę  duszpasterską.
Wtedy z nową gorliwością oddał się komponowaniu pieśni religijnych. Miał teraz na
to o wiele więcej czasu. Niemniej, jego stan zdrowia nieustannie się pogarszał. W
1964 r. poprosił o dyspensę od posługiwania się dłuższymi formularzami mszalnymi,
których  już  nie  mógł  odczytać  gdyż  miał  coraz  słabszy  wzrok.  Liturgię  zawsze
sprawował z godnością, bez pośpiechu i pobożnie, ładnie śpiewał. Mimo bólu kolan
zawsze przyklękał porządnie i do samej posadzki.

Gdy zaczął chorować dokonała się w nim stopniowa przemiana. Sam mówił o
sobie – Już nie jestem tym Ansgarym, którym byłem. Wcześniej bowiem o. Ansgary
był człowiekiem trudnym i surowym. Jako wychowawca był apodyktyczny i budzący
strach  uczniów,  surowy  jak  pruski  oficer,  wobec  braci  zasadniczy  i  trzymający
dystans.  Z  wiersza  o.  Placyda  Nagiego  dowiadujemy  się,  że  był  człowiekiem o
marsowym obliczu, twarzą przypominał synów gromu albo rzymskiego patrycjusza.
Przed chorobą nałogowo palił papierosy ale na polecenia lekarza potrafił radykalnie
je porzucić.

Często odwiedzał  go biskup Herbert Bednorz,  który jak sam wyznał był  jego
duchowym przyjacielem.  O.  Ansgary  zmarł  w uroczystość  Objawienia  Pańskiego
6.01.1969 r. w Panewnikach. Żył 76 lat, w zakonie 56, w kapłaństwie 45. 

Pochowany  w  kwaterze  franciszkanów  Cmentarza  przy  ul.Panewnickiej  w
Katowicach Ligocie. o. Ezdrasz Biesok OFM [za panewniki.pl]

Dorobek muzyczny o .Ansgarego Maliny stanowią 153 pieśni(w tym 90 kolęd i
pastorałek),2  preludia  organowe,10  litanii,8  kantat,8  hymnów,dwie  msze  oraz
utwory na chór i orkiestrę.



Papież planuje w niedzielę
pobłogosławić wiernych z Kliniki Gemelli

wiadomości z soboty, godz. 11:13

Pozdrowienie i błogosławieństwo
Jak  poinformowało  Biuro  Prasowe Watykanu,  Papież  zamierza  pojawić  się  w

oknie Kliniki Gemelli krótko po godzinie 12, aby pozdrowić wiernych i przekazać im
papieskie  błogosławieństwo.  Nie  będzie  odczytywał  przesłania  na  Anioł  Pański,
którego treść zostanie przekazana podobnie, jak w ostatnie niedziele.

Poprawa stanu zdrowia Franciszka
Plan pojawienia się Ojca Świętego w oknie Kliniki Gemelli może być związany z

poprawą stanu jego zdrowia, o której informowały ostatnie komunikaty zdrowotne.
W piątek wieczorem poinformowano o dalszej niewielkiej poprawie stanu zdrowia

Papieża pod względem oddechu i motoryki. Nocą Ojciec Święty nie korzysta już z
wentylacji mechanicznej przy użyciu maski, ale z wysokoprzepływowej tlenoterapii,
podawanej donosowo. W dzień stosowana jest ona z mniejszymi stężeniami.

Brak daty wypisu ze szpitala
Lekarze nie określili  na razie możliwej daty wypisu Ojca Świętego ze szpitala.

Papieskie dni upływają na leczeniu, modlitwie i niewielkich zajęciach związanych z
pracą. [za vaticannews.va]

INTENCJE MSZALNE
Niedziela     23.03   – II  I   Niedziela   Wielkiego Postu  
7:10 Różaniec św.

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 1.) † Józefa Glina

2.) † Krzysztofa Lamika (28. gregoriańska)
11:00 O Boże błogosławieństwo dla Martyny Błaszczyk z okazji 18. urodzin

O Boże błogosławieństwo dla Zofii Kasprzak z okazji pierwszych urodzin
17:30 Nabożeństwo Gorzkich Żali
18:00 † Danielę Sprychę (10 r.)
Poniedziałek   24.03  
7:00 † Krzysztofa Lamika (22. gregoriańska)
18:00 † Zenona Psiuka (12 r.)

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)
Wtorek     25.03 – Uroczyst. Zwiastowania Pańskiego, Dzień Świętości Życia  
6:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
7:00 † Krzysztofa Lamika (23. gregoriańska)
11:00 Za parafian
17:15 Różaniec św.
18:00 † Pelagię (21 r.) i Stanisława Kożuchów
Środa   26.03  
7:00 † Krzysztofa Lamika (24. gregoriańska)



17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy 
17:45 Godzinki ku czci św. Józefa
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny,
Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Beaty, Katarzyny i Edyty

3.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
4.) O uzdrowienie brata
5.) Za synową i syna o odnalezienie Pana Jezusa
6.) O Boże błogosławieństwo i prowadzenie dla Ks. Rekolekcjonisty
7.) O spokojny i owocny przebieg jubileuszu parafialnego
8.) † Franciszka, Lucynę, Jadwigę, Mariana, Antoniego, Krystynę i Stefana 

Szewczyków
9.) † Władysławę Kaczegarow, zm. z rodziny Tukajów, Sygudów, 

Sokołowskich i Kwiędaczów
10.) † Pelagię (r.) i Leona Francików, Krystynę i Mieczysława Paruzelów
11.) † Urszulę Głąb (16 r.), Wacława Kuca, Marię i Józefa Raczyńskich, 

Danutę i Zdzisława Gajowczyków oraz Stefana Sikorę
12.) † Ewę Majchrzak (3 r.)
13.) † Czesławę i Jana Lamików, Marię Jelonek, Lidię Mazik oraz Zofię 

Przybylską
14.) † Annę Jarząbek od kolegów i koleżanek z Wręczycy Wielkiej
15.) † Józefa Glina od rodziny Chudzików
16.) † Danielę Soluch od rodziny Lamików
17.) † Zofię Kwiendacz od sąsiadki Władysławy Jaszczyk z rodziną
18.) † Marię Jelonek od Anny i Bogusława Juszczyków z rodziną 

z Bytomska
19.) † Stefana Myrdę od rodziny Pytlów i Lochów
20.) † Jana Pacha od rodziny Lamików i Praskich
21.) † Bolesława Gębusia od córki Anny z rodziną
22.) † Aleksandra Przygodę od rodziny Kołodziejów
23.) † Stanisława Solucha od przyjaciółek
24.) † Jerzego Solucha od żony Małgorzaty
25.) † Bogumiłę Bujak od syna Ireneusza z rodziną

Czwartek     27.03  
18:00 1.) † Helenę (1 r.) i Dariusza Czapników

2.) † Krzysztofa Lamika (25. gregoriańska)
Piątek   28.03  
16:30 Droga Krzyżowa dla dzieci
17:15 Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży
18:00 1.) † Edwarda Leszcza od Teresy Świąć z rodziną

2.) † Krzysztofa Lamika (26. gregoriańska)
Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)



Sobota   29  .03 –   Jubileusz 80-lecia obecności kapłana i wspólnoty   
parafialnej we Wręczycy Wielkiej

8:45 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
9:00 † Teodorę i Józefa Kożuchów, Cecylię i Franciszka Chudych 

oraz Włodzimierza Zawadę
11:00 SUMA JUBILEUSZOWA
18:00 † Jerzego Walkosza (7 r.) oraz zmarłych z rodziny Walkoszów i Wójcików

Niedziela     30.03  
7:10 Różaniec św.

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny
8:00 1.) † Czesława (24 r.) i Danielę Mastalerzów

2.) † Krzysztofa Lamika (28. gregoriańska)
11:00 W intencji wszystkich parafian
17:30 Nabożeństwo Gorzkich Żali
18:00 † Jacka (12 r.), Edwarda, Jana i Agnieszkę Organów oraz Jadwigę 

i Franciszka Goclików

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:15 – 17:45 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  poniedziałek, 19:00 – 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

